DETALHAMENTO DO PROCEDIMENTO POSSÍVEIS ACHADOS 

Q7. Continuação    7.4. No caso específico de pregão feito por 
instituições federais, aferir se divulgação ocorreu da 
seguinte forma, em razão do que dispõe o art. 17 do 
Decreto 5.450/2005: 

i) até R$ 650.000,00 (seiscentos e cinqüenta mil 
reais): a) Diário Oficial da União; e b) meio 
eletrônico, na internet; 

ii) - acima de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinqüenta 
mil reais) até R$ 1.300.000,00 (um milhão e 
trezentos mil reais): a) Diário Oficial da União; b) 
meio eletrônico, na internet; e c) jornal de grande 
circulação local; 

iii) - superiores a R$ 1.300.000,00 (um milhão e 
trezentos mil reais): a) Diário Oficial da União; b) 
meio eletrônico, na internet; e c) jornal de grande 
circulação regional ou nacional. 

Q8. Houve fracionamento 
indevido (não justificável) de 
licitações? 

Período de ocorrência de 
licitações com objetos